



Processo: 57362413/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - SME

Assunto: Homologação - Pregão Presencial n.º 034/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial n.º 034/2014** destinado à **"Aquisição de gêneros alimentícios (biscoitos e sucos) para atender a Secretaria Municipal de Educação conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos"** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Presencial n.º 034/2014, nos seguintes termos:

Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.					
CNPJ: 05.821.117/0001-50					

ITEM 04

Item	Unid.	Quant.	Discriminação do Produto	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	Pacote	122.400	Biscoito sabor leite – pacote 400g Marca: Lepetit	1,39	170.136,00

VALOR TOTAL DO ITEM:				RS 170.136,00	
-----------------------------	--	--	--	----------------------	--

Empresa: OURO PRETO ALIMENTOS COMÉRCIO LTDA.					
CNPJ: 05.942.903/0001-05					

ITEM 03

Item	Unid.	Quant.	Discriminação do Produto	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	Pacote	96.000	Biscoito salgado integral – pacote 162g. Marca: Dallas	1,57	150.720,00

ITEM 05

Item	Unid.	Quant.	Discriminação do Produto	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	Frasco	129.600	Suco de Goiaba – frasco de 500 ml. Marca: Desfrut	1,81	234.576,00

VALOR TOTAL DOS ITENS:				RS 385.296,00	
-------------------------------	--	--	--	----------------------	--

Empresa: SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS					
CNPJ: 15.317.245/0001-14					

ITEM 06

Item	Unid.	Quant.	Discriminação do Produto	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	Frasco	118.800	Suco de Caju – frasco de 500 ml. Marca: Granville	1,43	169.884,00

VALOR TOTAL DO ITEM:				RS 169.884,00	
-----------------------------	--	--	--	----------------------	--

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:				RS 725.316,00	
----------------------------------	--	--	--	----------------------	--

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de março de 2015.


VALDI CAMARÇO BEZERRA
Secretário